

Lausunto Vornankorven tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta Pohjois-Savon ELY-keskukselle

Kaupunginhallitus 18.09.2023 § 270
5327/11.04.00/2023

Valmistelijat / lisätiedot:
Arttu Mäkipää, kaavasuunnittelija
puh. 044 718 5435
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Päätösehdotus

kaupunginjohtaja Soile Lahti

Kaupunginhallitus päättää, että kaupunki antaa asiassa Pohjois-Savon ELY-keskukselle seuraavan lausunnon:

Pohjois-Savon ELY-keskus on pyytänyt Kuopion kaupungin kaavoitusviranomaisen lausuntoa Vornankorven tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Selvitysalue sijoittuu Kuopion kaupungin ja Pielaveden kunnan alueille.

Kuopion kaupungilla ei ole vireillä Vornankorven tuulivoimahankkeeseen liittyvää tuulivoimaosayleiskaavatyötä. Vornankorven ympäristövaikutusten arviointi tukee mahdollisen tuulivoimaosayleiskaavan laatimista ja ohjelma sisältää pääosin riittävät selvitykset maankäytön näkökulmasta. Mahdollisen vireille tulevan kaavatyön aikana voi nousta esille selvitystarpeita, joita ei ole selvitetty YVA-menettelyssä.

Kuopion kaupungin näkökulmasta ympäristövaikutusten arvioinnissa on tärkeää kiinnittää huomioita samanaikaisesti lähistöllä vireillä olevan Junnunmäen ja Vornankorven tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin, jotka kohdistuvat ihmisiin, ympäristöön, luontoarvoihin tai alueen muuhun käyttöön. Tuotantoalueen ja sähkönsiirtolinjan vaikutukset ja rajoitteet maankäytölle ja kaavoitukselle on syytä arvioida myös tuotantoalueen vaikutusalueella. Ihmisiin ja kiinteistöihin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa esitetään huomioitavaksi hankkeen vaikutukset suunnittelualueella ja sen vaikutusalueella sijaitsevien kiinteistöjen arvoon.

Kuopion puoleisen selvitysalueen itäpuolella alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kaupungin rekisterin mukaan yhteensä kolme asuinrakennusta toisin kuin sivun 63 kartalla on esitetty.

Päätös

Merkitään, että yleiskaavapäällikkö Heli Laurinen oli paikalla asian käsittelyn aikana vastaamassa kysymyksiin.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.

Selostus

Pohjois-Savon ELY-keskus on pyytänyt 6.9.2023 mennessä Kuopion kaupungin kaavoitusviranomaisen lausuntoa Vornankorven tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Lausunnon antamiselle on saatu lisää aikaa 22.9.2023 saakka.

Kaksivaiheisen ympäristövaikutustenarvionnin (YVA) tavoitteena on tunnistaa, arvioida ja kuvata hankkeen ympäristövaikutuksia. YVA-ohjelmassa kuvataan, miten hankkeen vaikutuksia on tarkoitus arvioida ja mitä selvityksiä

hankealueelle ja sen vaikutusalueelle laaditaan. Toisessa vaiheessa laadittavassa YVA-selostuksessa esitetään arvioinnissa saadut tulokset.

Vornankorven tuulivoimahankkeen YVA-menettelyn selvitysalue sijaitsee Kuopion kaupungin ja Pielaveden kunnan alueella. Hanketoimija ei ole jättänyt Kuopion kaupungille aloitetta tuulivoimaosayleiskaavan laatimisesta ja Kuopiossa ei ole vireillä Vornankorven tuulivoimahankkeeseen liittyvää yleiskaavatyötä. Tuulivoimaloiden rakentaminen Kuopioon Vornankorven hankealueelle edellyttäisi tuulivoimaosayleiskaavan laatimista.

Vaikutusten arviointi -

Liitteet Ympäristövaikutusten arviointiohjelma, Vornankorven tuulivoimahanke